传真：0571-56076792

联系人：郭宪明、凌燕、陈磊

（四）验资机构

名称：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

地址： 上海市黄浦区南京东路 61 号四楼

负责人：朱建弟

电话：0571-56076792

传真：0571-56076792

联系人：凌燕、陈磊

23

第二节  本次发行前后公司相关情况对比

一、本次发行前后公司前 10 名股东情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2017 年 3 月 31 日，发行人前十名股东持股情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

股份

性质

其中限售股

数量（股）

天台银轮实业发展有限公司 80,444,000 11.16% 非限售 -

徐小敏 32,470,808 4.50% 限售、非限售 24,353,104

宁波正奇投资管理中心（有

限合伙）
32,000,000 4.44% 限售 32,000,000

全国社保基金一零二组合 24,699,929 3.43% 非限售 -

中国农业银行-大成创新成长

混合型证券投资基金(LOF)
16,759,132 2.32% 非限售 -

扬州尚颀股权投资基金中心

(有限合伙)
11,695,906 1.62% 限售 11,695,906

中国平安人寿保险股份有限

公司-分红-银保分红
8,510,252 1.18% 非限售 -

上海汽车集团股权投资有限

公司
8,304,094 1.15% 限售 8,304,094

王达伦 7,679,572 1.07% 限售 5,759,679

大成价值增长证券投资基金 7,136,502 0.99% 非限售

合计 229,700,195 31.86% - 82,112,783

注：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异，以下同。

（二）本次发行后前 10 名股东情况

本次非公开发行结束后，公司前十名股东持股情况如下所示：

股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

股份

性质

其中限售股

数量（股）

天台银轮实业发展有限公司 80,444,000 10.04% 非限售 -

徐小敏 32,470,808 4.05% 限售、非限售 24,353,104

宁波正奇投资管理中心（有

限合伙）
32,000,000 3.99% 限售 32,000,000

全国社保基金一零二组合 24,699,929 3.08% 非限售 -

中国农业银行-大成创新成长

混合型证券投资基金(LOF)
18,405,709 2.30% 限售、非限售 1,109,877

杨相如 16,648.168 2.08% 限售 16,648.168

24

全国社保基金一一三组合 13,330,620 1.66% 非限售 -

北信瑞丰基金－民生银行－

北信瑞丰基金丰悦民生 26号

资产管理计划

11,764,705 1.47% 限售 11,764,705

扬州尚颀股权投资基金中心

（有限合伙）
11,695,906 1.46% 限售 11,695,906

西藏泓涵股权投资管理有限

公司
11,098,779 1.39% 限售 11,098,779

贵州铁路发展基金管理有限

公司－贵州铁路人保壹期壹

号股权投资基金中心（有限

合伙）

11,098,779 1.39% 限售 11,098,779

合计 247,025,883 32.91% - 103,137,798

注：西藏泓涵股权投资管理有限公司与贵州铁路发展基金管理有限公司－贵州铁路人

保壹期壹号股权投资基金中心（有限合伙）并列为发行后公司第 10 大股东。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构的变化情况

本次发行新增股份数为 80,001,664 股。本次发行前后，公司股本结构变动情

况如下：

股份种类
本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件

股份
111,475,888 15.46% 80,001,664.00 191,477,552 23.90%

无限售条件

股份
609,604,112 84.54% - 609,604,112 76.10%

股份总额 721,080,000 100.00% 80,001,664.00 801,081,664 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）对公司财务状况和盈利能力的影响

1、本次发行对公司财务状况和盈利情况的影响

本次募集资金投资项目符合国家对汽车工业的产业引导方向，是公司“节能、

环保、智能、安全、科技”战略实施的重要一环。本次募集项目的实施，将使得

公司在汽车工业日趋严格的节能、环保要求之下，获得更稳固的行业地位，同时

25

进一步开拓新能源汽车、传统乘用车行业的市场份额，显著提高其在公司营业收

入中的占比，进一步提升公司的持续盈利能力，在汽车及汽车零部件行业转型的

背景下进一步增强行业竞争力。

本次发行完成项目投产后，公司主营业务收入与净利润均将大幅提升，使公

司财务状况得到优化与改善。公司总资产、净资产规模将大幅增加，财务结构更

趋合理，有利于增强公司资产结构的稳定性和抗风险能力。

2、本次发行对公司现金流量的影响

本次发行完成后，募集资金的到位将使公司筹资活动产生的现金流入量大幅

度提高；随着本次募集资金的逐渐投入使用，公司经营活动产生的现金流量净额

也将有一定程度的增加。

（三）对业务结构的影响

本次募集资金扣除发行费用后将用于实施上海基地项目及补充流动资金。其

中上海基地项目未来将定位于公司乘用车基地及研发中心，由公司全资子公司上